
Základní škola Vysoké nad Jizerou, příspěvková organizace 

Dodatek ke školnímu řádu č. 2 

Č.j.: ZŠVys180/2023 Účinnost od:  21. 11.  2023 

Spisový znak: 3. 1. 1 Skartační znak: A 5 

 
 

Nevhodné chování žáků při vyučování, které znemožňuje vzdělávání ostatních 

 V případě, že se žák chová při vyučování způsobem, který znemožňuje nebo narušuje vzdělávání 

ostatních žáků, škola přistoupí k opatření, které takovémuto chování zamezí. Žákovi je i nadále 

umožněn přístup ke vzdělávání a bude nad ním zajištěn dohled podle § 29 školského zákona. Učitel 

může nevhodně se chovajícího žáka vyloučit z vyučovací hodiny do doby, než se žák ukázní, zajistí nad 

ním dohled a žák se bude dále vzdělávat (např. pod vedením jiného pedagoga nebo na základě 

zadané samostatné práce pod dohledem jiného zaměstnance školy, který bude zletilý a bude se 

školou v pracovně-právním vztahu). Jde o opatření nikoli sankční, ale organizační, nebude upírat 

žákovi právo na vzdělávání, resp. možnost plnit svou povinnou školní docházku (žák bude vzděláván v 

souladu s ŠVP a stanoveným rozvrhem hodin, nikoli však společně se třídou, ale samostatně), bude 

reagovat na konkrétní chování žáka a situaci ve třídě, bude omezeno na dobu nezpůsobilosti žáka ke 

vzdělávání v kolektivu.  

Pokud žákovo chování a jednání ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, ostatních žáků nebo jiných 

osob, je škola povinna zajistit takovému žákovi neodkladnou lékařskou péči (a uvědomit o tom 

zákonného zástupce žáka), a to na základě § 29 odst. 2 školského zákona, který stanoví, že školy 

a školská zařízení mimo jiné zajišťují bezpečnost a ochranu zdraví dětí, žáků a studentů při 

vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školských služeb. Za takovou 

péči lze v případě nutnosti lze považovat i přivolání záchranné služby (číslo 155). 

______________________________________________________________________________ 

Školská rada schválila dne 14. 11. 2023 

Pedagogická rada projednala dne 20. 11.2023 


